проект
   РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IV СОЗЫВА

№____
от  __марта 2022г.                                                               п. Каменномостский

Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля
 и их целевых значений, индикативных показателей на территории

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение
________________________________________________________________________________________________________

В  соответствии  пунктом  5  статьи  30  Федерального  закона  от
3.07.2020г.  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Совет  народных
депутатов  муниципального  образования  «Каменномостское  сельское
поселение»

РЕШИЛ:
1. Утвердить  ключевые  показатели  муниципального  земельного

контроля и их целевые значения,  индикативные показатели на территории
муниципального  образования  «Каменномостское   сельское  поселение»
согласно приложению, к настоящему решению.

2.  Настоящее  решение  обнародовать    на  официально  сайте
администрации   муниципального  образования  «Каменномостское  сельское
поселение» в сети Интернет.

Председатель
Совета народных депутатов                                                                  В.Н.Петров

Приложение
к проекту Решения Совета народных депутатов

муниципального образования
 «Каменномостское сельское поселение»

от  __________ 2022г. №_____

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые
 значения, индикативные показатели на территории муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение»

Ключевые показатели и их целевые значения

№
п\п

Наименование ключевых показателей Целевые
значения

1. Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений  законодательства 95%
2. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и

(или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий 0%
3. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и

(или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
0%

4. Процент внесенных органом государственного надзора решений о назначении
административного наказания по материалам органа муниципального контроля

95%

Индикативные показатели
1. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий
№
п\п

Наименование
показателя

Формула
расчета

показателя (при
наличии)

Содержание показателя Значение
показателя

Источник
информации

1.1. Доля проверок, на
результаты которых
поданы жалобы

Ж*100/Кпп Ж- количество жалоб (ед.)

Кпп- количество
проведенных проверок

0% Письма и жалобы,
поступившие в
Контрольный орган

1.2. Доля проверок, по
результатам которых
материалы
направлены в
уполномоченные для
принятия решений
органы

Кнм*100/Квн Кнм- количество материалов,
направленных в

уполномоченные органы (ед.)
Квн- количество выявленных

нарушений (ед.)

100%  Материалы
проверок

1.3. Количество
проведенных
профилактических
мероприятий

- Фактическое исполнение Шт.  Программа
профилактики
рисков причинения
вреда

1.4. Количество
проведенных
контрольно-
надзорных
мероприятий

- Фактическое исполнение Шт. Сведения из
Единого реестра
контрольно-
надзорных
мероприятий,
ежегодный план
проведения
плановых проверок.

2. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

2.1. Нагрузка
контрольных
мероприятий на
работников органа
муниципального
контроля

Км/Кр=Нк Км- количество контрольных
мероприятий (ед.)

Кр- количество работников
органа муниципального

контроля (ед.)
Нк- нагрузка на 1 работника

(ед.)

Ед.  Штатное
расписание,
сведения из
Единого реестра
контрольно-
надзорных
мероприятий

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12124624/entry/2